
                             
 
 

 
 
 

Děkan FF UK 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

Tel.: (+420) 221 619 364 
 
 

dekan@ff.cuni.cz 
http://ff.cuni.cz 
 
 
 

   
 

V Praze dne 5. 12. 2024 
Č.j. UKFF/641408/2024-1 
 
 
Rozhodnutí o organizační změně v souvislosti se splynutím Ústavu anglického jazyka a 
didaktiky, Ústavu Českého národního korpusu a Ústavu obecné lingvistiky Filozofické 
fakulty Univerzity Karlovy a přejmenování Ústavu anglického jazyka a didaktiky, 
Ústavu Českého národního korpusu a Ústavu obecné lingvistiky Filozofické fakulty 
Univerzity Karlovy 
 

V souvislosti se splynutím Ústavu anglického jazyka a didaktiky (dále jen „ÚAJD“), 
Ústavu Českého národního korpusu (dále jen „ÚČNK“) a Ústavu obecné lingvistiky (dále jen 
„ÚLING“) Filozofické fakulty Univerzity Karlovy do jednoho Ústavu lingvistiky (dále jen „ÚL“) 
v anglickém jazyce Department of Linguistics  s účinností ke dni 1. 1. 2025, o němž rozhodl 
dne 14. 11. 2024 Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Karlovy na návrh děkana 
v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
a ustanovením čl. 8 odst. 1 písm. a) Statutu Filozofické fakulty Univerzity Karlovy, v platném 
znění, jsem se rozhodla po konzultacích s vedoucími pracovníky dotčených základních 
součástí fakulty provést tuto organizační změnu z následujících důvodů. 

Aktuální odborné zaměření všech tří ústavů vykazuje silné provazby v přístupu 
k jazyku i v metodologickém uchopení jazykovědného bádání. Všechny tři ústavy kladou ve 
výzkumu i ve výuce důraz na empirické zkoumání jazyka, jak je reálně užíván v komunikaci, 
a to bez omezení na konkrétní jazyk. Další oblastí, která z hlediska badatelského zájmu i 
rozvoje v kontextu FF UK tyto ústavy propojuje, je oblast digital humanities. Tyto spojené 
zájmy se již nyní do určité míry odrážejí ve spolupráci při realizaci výuky v akreditovaných 
studijních programech a v personálním propojení u některých výzkumných projektů, a 
zakládají tak příležitost pro významný rozvoj v oblasti budoucích studijních programů a 
badatelské spolupráce. Z hlediska praktických dopadů splynutí těchto pracovišť přinese větší 
personální stabilitu danou mimo jiné lepší zastupitelností a efektivnějším provozem, ideální 
skladbu hlavních činností nového pracoviště, tedy výuky (těžiště činnosti ÚAJD a do menší 
míry ÚLING) a vědecké/projektové činnosti (těžiště ÚČNK), prohloubení vazby mezi 
výzkumem v oblasti korpusové lingvistiky a hlavní korpusovou infrastrukturou, efektivnější 
spolupráce v projektové oblasti, a usnadnění tvorby a provozu společných studijních 
programů. 

 
 



                             
 
 

 
 
 

Děkan FF UK 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

Tel.: (+420) 221 619 364 
 
 

dekan@ff.cuni.cz 
http://ff.cuni.cz 
 
 
 

   
 

Všechny tři ústavy patří v současné době ke stabilním základním součástem fakulty, a 
to jak s ohledem na zajišťování akreditovaných studijních programů, tak s ohledem na 
personální obsazení.  

Členy ÚČNK je celkem 10 akademických pracovníků (AP), 8 vědeckých pracovníků 
(VP) a 9 technicko-hospodářských pracovníků (THP). 

ÚAJD tvoří v současnosti 14 zaměstnankyň a zaměstnanců, konkrétně jde o 10 AP, 1 
lektor, 2 VP.  

ÚLING má 6 akademických pracovníků. ÚAJD a ÚLING sdílejí jednoho technicko-
hospodářského pracovníka zajišťujícího sekretariátní a další administrativní agendu. 

Splynutí uvedených základních součástí povede k odlišnému rozdělování práce 
v rámci nově vzniklé základní součásti, a tedy i k zefektivnění výkonu pedagogické i vědecké 
činnosti, nicméně v tomto konkrétním případě nedojde aktuálně k rušení pracovních míst. 
Konkrétně spojením dvou středně velkých základních součástí fakulty a jedné menší, kdy 
v rámci ÚAJD pracuje 15 zaměstnanců (12,575 FTE), v rámci ÚČNK 27 zaměstnanců (22,825 
FTE) a v rámci ÚLING 7 zaměstnanců (6,25 FTE), vznikne jedna větší základní součást s cca 
48 zaměstnanci (a cca 41,65  FTE).  

Zároveň se s převodem uvedených zaměstnanců na Ústav lingvistiky FF UK převádí 
také realizace dosavadních studijních programů, a to ve všech jejich stupních, formách a dle 
všech platných akreditací. Oznámení o této změně všem dotčeným studentům zajistí do 30. 
12. 2024 vedoucí Studijního oddělení děkanátu FF UK. 

V náplni práce a v zařazení do mzdové třídy jednotlivých zaměstnanců z titulu této 
organizační změny k žádné změně nedochází v případě zaměstnanců výše uvedených 
základních součástí fakulty. Na obsazení pozice ředitele/ky ÚL bude vypsáno otevřené 
výběrové řízení. 

Prostorové uspořádání nové základní součásti fakulty bude koncepčně řešeno v 
nadcházejících letech, do té doby bude ÚL užívat dosavadní prostory všech tří stávajících 
základních součástí fakulty. Organizační uspořádání knihoven dotčených základních součástí 
fakulty zůstane také zatím v nezměněné podobě, přičemž budoucí uspořádání bude řešeno v 
souladu s celofakultní koncepcí organizace knihoven. 

Tajemník fakulty zajistí prostřednictvím příslušných pracovišť fakulty provedení 
nezbytných změn souvisejících s touto organizační změnou, zejména v informačních 
systémech a v rámci internetové prezentace FF UK k datu účinnosti této organizační změny. 
V rámci webové prezentace ÚAJD, ÚČNK, ÚLING a nově vzniklé základní součásti fakulty ÚL 
zajistí provedení těchto změn ke stejnému datu ředitelé těchto základních součástí fakulty. 

S VOS – Filozofická fakulta UK Praha, odborovou organizací Filozofické fakulty 
Univerzity Karlovy, byla tato záležitost projednána dne 19. 11. 2024, zápis o projednání je 
evidován ve spisové službě Filozofické fakulty Univerzity Karlovy pod č. j. 
UKFF/620179/2024. 



                             
 
 

 
 
 

Děkan FF UK 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 
nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 

Tel.: (+420) 221 619 364 
 
 

dekan@ff.cuni.cz 
http://ff.cuni.cz 
 
 
 

   
 

 
Tato organizační změna je účinná ke dni 1. 1. 2025 
 

 
 
 
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

     děkanka 
 
Na vědomí: 

• ředitel Ústavu anglického jazyka a didaktiky FF UK a jeho prostřednictvím zaměstnanci 
zařazení v rámci Ústavu anglického jazyka a didaktiky FF UK 

• ředitel Ústavu Českého národního korpusu FF UK a jeho prostřednictvím zaměstnanci 
zařazení v rámci Ústavu Českého národního korpusu FF UK 

• ředitel Ústavu obecné lingvistiky FF UK a jeho prostřednictvím zaměstnanci zařazení v 
rámci Ústavu obecné lingvistiky FF UK 

• Osobní oddělení děkanátu Filozofické fakulty Univerzity Karlovy, obdrží emailem 
• vedoucí Studijního oddělení děkanátu FF UK, obdrží emailem 
• Tajemník fakulty, obdrží emailem 
• Předseda VOS FF UK, obdrží emailem 


